
OBEC CHOLENICE 
Cholenice 1, 507 32 Kopidlno 

IČ obce Cholenice: 00578339      www.cholenice.cz 
Číslo účtu: 161270714/0300  Mobil: 774 808 868 cholenice@tiscali.cz 

      

Informační leták č. 1/ 2022 

 

1. Poplatky  za odpad 

 

Poplatky na rok 2022 můžete hradit elektronicky na účet obce č. 161270714/0300, 

VS – napište číslo popisné domu a do zprávy příjemce jména všech 

poplatníků, pokud platíte za psa do zprávy pro příjemce napište „pes“. 

Fyzicky se budou vybírat poplatky na obecním úřadě v měsíci dubnu, o termínu 

budete včas informováni. 

Na 14. veřejném zasedání obecní zastupitelstvo schválilo novou OBECNĚ 

ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU   o místním poplatku s platností od 1. 1. 2022. 

Cena za poplatníka  činí 650,- Kč, cena za 1 psa činí 60,- Kč. 

 

2. Rekonstrukce hřbitovní brány 

 

Upozorňujeme občany, že během měsíce února dojde k demontování a odvozu 

vstupních vrat na hřbitov. Proběhne celková rekonstrukce, kterou  

bude provádět umělecký kovář. 

 

informace o postupu opravy: 

Demontáž brány, odstranění nepoužitelných částí (plechy, zámkové kapsy atd.) 

Následné pečlivé opískování zbytků barev a rzi. 

Vyrobení a doplnění poškozených a chybějících částí. 

Zhotovení nových stavitelných pantů a jejich protikusů = celé lišty pro uchycení pantů na 

sloupy.(lišta roznese zatížení do více kotvících bodů ve sloupu, protože sloup je 

pravděpodobně z pískovce kombinovaného s cihlami a neznáme soudržnost v místech 

kotvení) 

Žárové pozinkování celé brány a ostatních dílů. (zvýší životnost povrchu o desítky let) 

Nabarvení reaktivním základem a povrchovou „kovářskou“ barvou (černé kovové odstíny) 

Montáž na místo. Jelikož sloupy mají úkosy rozvírající se směrem do hřbitova, mělo by být 

možné osadit bránu, tak aby do otvoru pasovala. 

Je třeba nastavitelných pantů, protože se časem dá předpokládat další pohyb sloupů. 

 

 

 

         obecní zastupitelé 


